СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

                           НИЖНЕБАЙГОРСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                           ВЕРХНЕХАВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

                                                 ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.12.2023                                              № 78

с.Нижняя Байгора

«О внесении изменений  в решение

Совета народных депутатов

Нижнебайгорского сельского поселения

Верхнехавского муниципального района

от 29.12.2022 г. № 59-VI-СНД

«О бюджете Нижнебайгорского сельского

поселения Верхнехавского

муниципального района на 2023 год

и на плановый период 2024 и 2025 годов»

 Совет народных  депутатов Нижнебайгорского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области

                                                                  Р Е Ш И Л:

       Внести   в решение Совета народных депутатов Нижнебайгорского сельского поселения Верхнехавского муниципального района от 29.12.2022 г. № 59-VI-СНД « О бюджете Нижнебайгорского сельского поселения Верхнехавского  муниципального района на 2023год и плановый период 2024-2025 годов» следующие изменения:
1. В статье 1

- в пункте 1.1 слова  «Общий объем  доходов  бюджета сельского поселения» в сумме  6933,0рублей,   в том числе  безвозмездные поступления из областного бюджета  в сумме 113,3, тыс.руб.,в том числе субвенций 113,3 тыс. руб. , безвозмездные поступления из  бюджета муниципального района  в сумме  4101,0 тыс. рублей ,в том числе дотации  312,0.рубл.,субсидии 99,7, тыс.рубл ,иные межбюджетные трансферты 3576,0 тыс.руб
 заменить словами «Общий объем  доходов  бюджета сельского поселения» в сумме 11135,0 рублей,   в том числе безвозмездные поступления из областного бюджета  в сумме 113,3тыс.руб., в том числе субвенций 113,3 тыс. руб, безвозмездные поступления из  бюджета муниципального района  в сумме  5944,7 рублей в том числе дотации 451,4 тыс.руб., субсидии 3475,7 тыс.руб.,  иные межбюджетные трансферты 2017,0 тыс.руб,»;

- в пункте 1,2 слова «Общий объем расходов бюджета сельского поселения» в сумме 6933,0 тыс.рублей» заменить словами  «Общий объем расходов бюджета сельского поселения» в сумме 11135,0 тыс.рублей».
-бюджет сельского поселения сбалансированный
2. В  приложении № 8 к решению Совета народных депутатов Нижнебайгорского сельского поселения Верхнехавского муниципального района от  29.12.2021 г. № -34-
V- СНД  «Ведомственная структура  расходов бюджета Нижнебайгорского сельского поселения на 2022 год»:
-  в строке «Всего» число «6933,0» заменить числом «11135,0»;

  -в строке «Администрация Нижнебайгорского сельского поселения» число «6933,0»  заменить числом «11135,0»;
- в строке «Общегосударственные вопросы» число «2057,3» заменить числом «2033,7»

с кодом классификации «914 01»;

  - в строке «Основное мероприятии «Обеспечение деятельности главы администрации Нижнебайгорского сельского поселения Верхнехавского муниципального района  Воронежской области»  число «757,9» с кодом классификации 914 01 02 15 1 01 00000,заменить числом
- в строке « Основное мероприятие «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления» число «757,9» с кодом классификации 914 01 04 15 1 02 00000 заменить числом «792,6»;

 - в строке «Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления  (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями)»  число «828,1» заменить числом «627,7» с кодом классификации  914 01 04 15 1 02 92010 100;

- в строке «Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления  (Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)»  число «471,3 кодом классификации  914 01 04 15 1 02 92010 200 заменить числом «613,4»;

      - в строке «Национальная экономика»,с кодом классификации 914 04  число «1803,0» заменить на  число «4863,2»
       -в строке «Дорожное хозяйство» (Дорожные фонды),с кодом классификации 914 04 09 число «1803,0» заменить на  число «4863,2
       - в строке «Муниципальная программа Нижнебайгорского сельского поселения
       Верхнехавского
В строке муниципального района Воронежской области «Развитие транспортной
        системы»       с кодом классификации 914 04 09 24 0 00 00000 число «1803,0» заменить на  число «4863,2.
в строке «Подпрограмма «Развитие дорожного хозяйства Нижнебайгорского сельского   поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области» с кодом  классификации 914 04 09 24 1 00 00000 число «1803,0» заменить на  число «4863,2.
 - в строке Основное мероприятие «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования» с кодом классификации 914 04 09 24 1 01 00000 число «1803,0» заменить на  число «4863,2.
-в строке Мероприятие по развитию сети автомобильных дорог общего пользования  Нижнебайгорского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области (закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)

91404092410191290200 число «1803,0» заменить на  число «4863,2.
- в строке «Жилищно-коммунальное хозяйство» число  «1151,9» заменить числом «1669,2» с кодом классификации 914 05;

- в строке «Благоустройство» число «1151,9»  заменить числом «1669,2» с кодом классификации  914 05 03;

- в строке «Муниципальная программа Нижнебайгорского сельского поселения
Верхнехавского муниципального района Воронежской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем  и коммунальными услугами населения Нижнебайгорского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области» с кодом классификации 914 05 03 05 0 00 00000 число «1151,9» заменить числом «1669,2»;

- в строке «Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и
комфортным жильем и коммунальными услугами Нижнебайгорского сельского поселения
Верхнехавского муниципального района Воронежской области» с кодом классификации
914 05 03 05 1 00 00000 число «1151,9 заменить числом «1669,2»;

- в строке «Основное мероприятие «Благоустройство  территории Нижнебайгорского
Сельского поселения» с кодом классификации 914 05 03 05 1 01 00000 число «1151,9» заменить
числом «1669,2»;

- в строке «Расходы на благоустройство территории Нижнебайгорского сельского поселения
(Закупка товаров, работ и услуг для  муниципальных нужд» с кодом классификации
914 05 03 05 1 01 91250 200 число «1151,9» заменить числом «1669,2»;

- в строке «Муниципальная программа Нижнебайгорского сельского поселения
Верхнехавского муниципального района Воронежской области «Энергоэффективность и
развитие энергетики» с кодом классификации 914 05 03 30 0 00 00000 число «543,2»
заменить числом «515,9»;

- в строке «Подпрограмма «Повышение энергетической эффективности экономики
Нижнебайгорского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской
области и сокращение энергетических издержек в бюджетном секторе на 2023-2025годы»
      с кодом классификации 914 05 03 30 1 00 00000 число «543,2» заменить числом «515,9»;

   - в строке «Основное мероприятие «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в системе наружного освещения» с кодом классификации 914 05 03 30 1 01 00000 число «543,2» заменить числом «515,9»;
- в строке  «Расходы бюджета Нижнебайгорского сельского поселения Верхнехавского муниципального района на уличное освещение  (Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)  с  числом «111,5» с кодом классификации  914 05 03 30 1 01 78670 200 заменить числом «87,0»;

- в  строке  «Расходы бюджета Нижнебайгорского сельского поселения Верхнехавского муниципального района на уличное освещение  (Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)    число «431,7» с кодом классификации  914 05 03 30 1 01 98670 200 заменить числом «428,9»;

  - в  строке «Культура и кинематография», код бюджетной классификации 922 08  число «1612,5 » заменить числом «1980,4»
- в строке «Культура»  с кодом бюджетной классификации 914 08 01 число «1612,5 » заменить числом «1980,4»;

        - в строке «Нижнебайгорский сельский дом культуры», код бюджетной классификации 914 08  01 число «1612,5» заменить числом «1980,4»;

      - в строке «Муниципальная программа Нижнебайгорского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области «Развитие культуры» с кодом
       классификации 914 08 01 11 0 00 00000 число «1612,5» заменить числом «1980,4»;

              - в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы»

       с кодом классификации 914 08 01 11  1 00 00000 число «1612,5» заменить числом
       «1980,4»;

       - в строке «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности муниципальных
       учреждений» с кодом классификации 914 08 01 11  1 00 00000 число «1612,5» заменить
       числом «1980,4»
  - в строке «Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций  муниципальными органами, казенными учреждениями)»,  с кодом  бюджетной классификации 914 08 01 11 1 01 90590 100 число «933,2»  заменить числом «892,6»
  - в строке «Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений (Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)», код бюджетной классификации 914 08 01 11 1 01 90590 200 число «470,0» заменить числом «1087,8»;
  - в строке «Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений   (Иные бюджетные ассигнования)», с  кодом  бюджетной классификации 914 08 01 11 1 01 90590 800 число «0,0» заменить числом «0,0»;
   - в  строке «Библиотеки» число «1209,3»  с кодом классификации 914 08 01 сохранить»;
   -  в строке  «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры – сельских библиотек» число «209,3»  с кодом классификации 914 08 01 сохранить;
     - в строке «Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры – сельских библиотек ((Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)» число «0»  с кодом классификации 914 08 01 11 1 02 90600 200 исключить»;
- в строке «Социальная политика» число «195,0» с кодом классификации  914 10  01 заменить числом»90,8»;

3.В  приложении № 9 к решению Совета народных депутатов Нижнебайгорского сельского поселения Верхнехавского муниципального района от  28.12.2021 г. № -102-V- СНД  «Распределение  бюджетных ассигнований  по целевым статьям, муниципальным программам Нижнебайгорского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области, группам видов расходов, разделам, подразделам  классификации расходов бюджета Нижнебайгорского сельского поселения Верхнехавского муниципального района на 2023 год и плановыхй период 2024-2025 годов»
- в  строке «Расходы бюджета Нижнебайгорского сельского поселения Верхнехавского муниципального района на уличное освещение  (Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)  с  числом «111,5» с кодом классификации   05 03 30 1 01 78670 200 заменить числом «87,0»;

- в  строке  «Расходы бюджета Нижнебайгорского сельского поселения Верхнехавского муниципального района на уличное освещение  (Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)    число «431,7» с кодом классификации  914 05 03 30 1 01 98670 200 заменить числом «428,9»;

  - в  строке «Культура и кинематография», код бюджетной классификации  08  число «1612,5 » заменить числом «1980,4»

- в строке «Культура»  с кодом бюджетной классификации 08 01 число «1612,5 » заменить числом «1980,4»;

        - в строке «Нижнебайгорский сельский дом культуры», код бюджетной классификации  08  01 число «1612,5» заменить числом «1980,4»;

      - в строке «Муниципальная программа Нижнебайгорского сельского поселения Верхнехавского

       муниципального района Воронежской области «Развитие культуры» с кодом

       классификации 08 01 11 0 00 00000 число «1612,5» заменить числом «1980,4»;

              - в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы»

       с кодом классификации  08 01 11  1 00 00000 число «1612,5» заменить числом

       «1980,4»;

  - в строке «Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений   (Иные бюджетные ассигнования)», с  кодом  бюджетной классификации  08 01 11 1 01 90590 800 число «0,0» заменить числом «0,0»;
   - в  строке «Библиотеки» число «209,3»  с кодом классификации  08 01 сохранить»;

   -  в строке  «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры – сельских библиотек» число «209,3»  с кодом классификации  08 01 сохранить;

     - в строке «Социальная политика» число «195,0» с кодом классификации   10  01 заменить числом «90,8»
4. В  приложении №5 к решению Совета народных депутатов Нижнебайгорского сельского поселения Верхнехавского муниципального района от  29.12.2021 г. № 34-VI- СНД «Распределение  бюджетных ассигнований  по целевым статьям, муниципальным программам Нижнебайгорского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области, группам видов расходов, разделам, подразделам  классификации расходов бюджета Нижнебайгорского сельского поселения Верхнехавского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024-2025годов»:

- в строке «Муниципальная программа Нижнебайгорского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области «Социальная поддержка граждан», ЦСР 03 0 00 00000 число «195,0» заменить числом «90,8»
 5. Настоящее решение вступает в силу с момента официального  обнародования.
Глава Нижнебайгорского
сельского поселения                                                               Н.Н. Данковцев

АКТ

обнародования  решения   Совета   народных   депутатов   Нижнебайгорского   сельского   поселения    Верхнехавского   муниципального  района  Воронежской   области

с.  Нижняя   Байгора.

                              29.12.2023  г.

      Комиссией в составе: главы Нижнебайгорского сельского поселения – Данковцева Н.Н., ведущего  специалиста  администрации – Бугаенко Е.Н., депутата Совета народных депутатов  Нижнебайгорского   сельского  поселения – Кобелева  В.В,   в   соответствии  с  Уставом  Нижнебайгорского  сельского  поселения составлен настоящий акт о том, что 29.12.2023 г.  произведено  обнародование   решения   Совета  народных депутатов  от 29.12.2023 г.  № 78 «О внесении изменений  в решение Совета народных депутатов Нижнебайгорского сельского поселения Верхнехавского муниципального района от 29.12.2022 г. № 59-VI-СНД

«О бюджете Нижнебайгорского сельского поселения Верхнехавского

муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» путем  размещения  текста  на  стендах  информации  для  населения   по   адресу:  с. Нижняя  Байгора,  ул. Мира  д.90  -  здание  администрации;  с. Нижняя  Байгора,  ул.  Мира,  д.90 -  здание  библиотеки.

Подписи:

Глава Нижнебайгорского

сельского поселения                                                               Н.Н. Данковцев

Ведущий

специалист администрации                                                      Е.Н. Бугаенко

Депутат Совета народных  депутатов                                       В.В.Кобелев